

شناسایی ۲۳۴ مورد تازه کرونا در افغانستان



وزارت صحت عامه کشور امروز (پنجشنبه، ۴ جدی) اعلام کرده است که در شبانه روز گذشته ۲۳۴ مورد تازه کرونا در این ولایت شناسایی شده‌اند و در این مدت ۹ نفر از بیماران کرونا در کشور جان باخته‌اند.

بر اساس معلومات وزارت صحت عامه کشور این تعداد مبتلایان به ویروس کرونا، در ولایت‌های کابل، هرات، کندهار، بلخ، ننگرهار، تخار، بغلان، بامیان، کندز، نیمروز، دایکندي، غزني، لوگر، بادغیس، بدخشان، میدان وردک، کاپیسا، کنر، زابل، ارزگان، فاریاب، سمنگان، جوزجان و سرپل شناسایی شده‌اند.

امار این وزارت نشان می‌دهد، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا در افغانستان به ۵۱۵۹۴ نفر رسیده است و از این میان ۲۱۳۵ نفر جان باخته‌اند و ۴۰۵۸۲ نفر دیگر صحت‌یاب شدند.

وزارت صحت، از مردم افغانستان خواسته است تا برای جلوگیری از گسترش ویروس کرونا، دستورات صحتی را رعایت کنند.

آمار ویروس کرونا در افغانستان

۵۱۵۹۴

موارد مثبت

۴۰۵۸۲

بهبود یافته

۲۱۳۵

موارد فوتی



بازداشت ۱۶ تن به ظن انجام جرایم مختلف در هرات

داشتند. همچنین در این خبرنامه گفته شده است که از نزد افراد بازداشت شده، ۹ میل سلاح مختلف النوع، ۳ عرادۀ موتر، ۵ عرادۀ موترسایکل مسروقۀ، ۱۵۴۵ کارتن سیگار، ۹۰۰ گرام مواد مخدر نوع (تریاک)، ۲۰ کپسول مواد مخدر نوع (هروئین)، ۱ قبضه (چاقو) و ۵ سیت موبایل بدست آمده است.

گفتنی است که دوسیه‌های شان جهت تحقیقات بیشتر به نهادهای عدلی و قضایی سپرده شده است.

خبرنامه ای که امروز (پنج شنبه، ۴ جدی) از سوی دفتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات به نشر رسید آمده است، در ۱۱ رویداد جداگانه، ۱۶ تن را به ظن انجام جرایم مختلف بازداشت نموده‌اند.

خبرنامه افزوده که بررسی‌های پولیس نشان می‌دهد که افراد بازداشت شده در بسیاری از قضایای قتل، سرقت‌های مسلحانه، فروش مواد مخدر و سرقت وسایط نقلیه از نقاط مختلف شهر و ولسوالی‌های ولایت هرات دست

۸۳۱۸ مورد مثبت

ویروس

کرونا در هرات ثبت شده است

پولیس، از چهار رویداد تروریستی در کشور جلوگیری کرده است



روستای (کنجک) حومه های شهر سرپل کارگذاری شده بود. در این خبرنامه نگاشته شده، نیروهای پولیس ملی، در یک ماه گذشته، با انجام عملیات های کشفی در نقاط مختلف کشور، از انفجار ۱۶۶ حلقه ماین و ۱۲۰۰ کیلوگرام مواد انفجاری که به هدف سازماندهی حملات تروریستی کارگذاری شده بود، جلوگیری کرده اند.

گفتنی است که در این اواخر شدت نا امنی ها در کشور باعث برانگیخته شدن احساسات مردم شده است.



یک ساتنمن پولیس در کاپیسا ترور شد

او گفت که مهاجمان پس از تیراندازی بر این ساتنمن پولیس از ساحه فرار کرده اند. در همین حال، آقای کوهستانی تأکید کرد که تلاش پولیس برای بازداشت عاملان آن آغاز شده است. هنوز شخص و یا گروهی مسئولیت این رویداد را به عهده نگرفته است. اما در بیشتر نقاط ولایت ناامن کاپیسا در شمال کابل جنگجویان گروه طالبان حضور و فعالیت دارند منبع: اطلاعات روز

مسئولان امنیتی در ولایت کاپیسا تأیید می کنند که مجیب الرحمن، ساتنمن ارشد فرماندهی پولیس این ولایت توسط افراد مسلح ناشناس کشته شده است. عبدالشایق شورش کوهستانی، سخن گوی فرماندهی پولیس کاپیسا به روزنامه اطلاعات روز گفت که این رویداد شب گذشته (چهارشنبه، ۳ جدی) در ساحه «نبی خیل» ولسوالی حصه اول کوهستان این ولایت رخ داده است.

مجلس نماینده گان: «برنامه پروموت» باید دوباره بررسی شود



آن ها بتوانند پست های رهبری را در عرصه سیاست، جامعه مدنی و بخش های خصوصی به عهده گیرند. پروموت، گروه های پشتیبان حقوق زنان را تقویت می کند، مشارکت زنان در اقتصاد را توسعه می دهد، شمار زنان در پست های مهم تصمیم گیری در دولت افغانستان را افزایش می دهد و به زنان کمک می کند مهارت های کسب و کار و مدیریت را بیاموزند. اعضای مجلس نماینده گان

در حالی خواهان بررسی دوباره این برنامه شده اند که اداره بازرسی ویژه آمریکا برای بازسازی افغانستان یا سیگار نیز در گزارش سال ۱۳۹۷ خود گفته بود، برنامه کمکی آمریکا برای توانمندسازی زنان در افغانستان یا پروموت، در کارش ناکام است. جان ساپکو، بازرسی ویژه آمریکا برای بازسازی افغانستان در این گزارش گفته بود که از زمان آغاز این برنامه تاکنون، ۸۹ میلیون دالر به مصرف رسیده است؛ اما تنها ۵۵ زن توانسته اند در وظایف بهتر استخدام شوند. منبع: سلام وطندار

شماری از اعضای مجلس نماینده گان می خواهند فساد را در برنامه پروموت وجود دارد، باید دوباره بررسی شود. اعضای مجلس نماینده گان دیروز (چهارشنبه، سوم جدی) در نشست عمومی این مجلس می گویند که هرچه زودتر باید کمیسیون ویژه ای به منظور بررسی این برنامه ایجاد شود تا فساد که در این برنامه صورت گرفته است، فاش شود. محمد نسیم مدبر، عضو مجلس نماینده گان با اشاره به برنامه پروموت می گوید، هر جایی که پرونده فساد وجود داشته باشد، رئیس جمهور و اطرافیان او در آن دخیل اند. اما ریاست جمهوری این گفته ها را رد می کند. دواخان مینه پال، از معاونان سخنگوی ریاست جمهوری با رد این موضوع به سلام وطندار می گوید، برنامه پروموت وابسته به حکومت افغانستان نیست؛ بلکه این برنامه از سوی ایالات متحده آمریکا تمویل می شود. پروموت برنامه پنج ساله است. هدف این برنامه در افغانستان فراهم آوری فرصت ها برای زنان افغانستانی است تا

صالح: جامعه جهانی در برخورد با تروریسم معیار مشخص ندارد



تنش و تضاد دموکراسی و حقوق بشر از نگاه هابرماس



امرالله صالح معاون اول ریاست جمهوری کشور (پنجشنبه، ۴ جدی) در صفحه فیسبوکاش نگاشته است که متأسفانه برخورد جامعه جهانی و کشورهای بزرگ با قضیه تروریسم معیار مشخص ندارد. صالح در این مطلب نوشته که خبر شدم که خانواده شهید سیاوش به مراجع جهانی مراجعه کرده اند که باید قضیه شهادت عزیز سفر کرده شان را پیگیری نماید. این یکی از بهترین کارهاست. ایکاش مراجع جهانی بیایند و این دوسیه را و یا دوسیه ها را ببینند که ترور از کجا سرچشمه میگردد و دلیل اش چیست. متأسفانه برخورد جامعه جهانی و کشورهای بزرگ با قضیه

تروریسم معیار مشخص ندارد و بحث منافع ملی همه ابعاد دیگر را تحت شعاع قرار داده است. معاون اول ریاست جمهوری در این نوشته که رضایت از جلسات شش و نیم بخاطر ترورهای هدفمند به ۵۶ درصد تقلیل یافته است. حدود دو ماه از ترور یماسیوش خبرنگار مطرح کشور می‌گذرد، اما تا اکنون عاملان ترور وی شناسایی نشده‌اند و به تازگی پدر یماسیوش طی شکایت‌نامه‌ای به دادگاه بین‌المللی خواهان رسیدگی به پرونده پسرش شده است.

۱. حقوق بشر مجموعه حقیقی سلب ناشدنی است که همه انسانها، به دلیل انسان بودن، از آنها برخوردار اند. ۲. مشروعیت رأی اکثریت در انتخابات آزاد از مهم‌ترین مولفه‌های دموکراسی است. هنگامی که بین این دو هنجار تضاد افتد چه باید کرد؟ می‌توان به اتکاء رأی اکثریت در انتخابات آزاد و منصفانه قوانینی متضاد با اعلامیه حقوق بشر وضع کرد؟ اگر اکثریت شهروندان یک کشور در انتخاباتی آزاد چون انتخابات اوائل دهه ۳۰ قرن پیش میلادی در آلمان، که به حکومت نازی‌های منجر شد، یا همه پرس‌سال ۱۳۵۸ در ایران که به تصویب قانون اساسی منجر شد که بندهای مهمی از اعلامیه حقوق بشر را نقض می‌کند، چه باید کرد؟ دموکراسی مهم‌تر است یا حقوق بشر؟ آیا انتخاباتی را که به نقض حقوق بشر بیانجامد می‌توان دموکراتیک، مشروع و معتبر دانست؟ اگر نه مشروعیت و نتایج چنین انتخاباتی را با ارجاع به کدام ارزش‌ها و معیارها می‌توان نپذیرفت؟ پرسش‌هایی از این دست نه فقط در عرصه نظری، که در سیاست روزمره عملی نیز پر اهمیت‌اند. در قرن بیستم می‌توان دستکم به چند انتخابات آزاد اشاره کرد که در آنها اکثریت شهروندان یک کشور، در شرایط دموکراتیک، به احزاب یا سازمان‌های سیاسی رأی دادند که پیش از انتخابات، روشن و صریح، مواضع ضد دموکراتیک و ضد حقوق بشری خود را اعلام کرده و در عرصه سیاست عملی نیز به سیاست‌های غیر دموکراتیک و ضد حقوق بشری خود عمل کردند. نسبت دموکراسی و حقوق بشر و چالش‌های ممکن بین این دو از مباحث قدیم فلسفه بوده است. سرچشمه‌های این بحث را می‌توان در نوشته‌های ایمانوئل کانت و

ژان ژاک روسو، از متفکران دوران روشنگری، یافت. در بحث‌های نظری علوم سیاسی و فلسفه سیاسی در قرن بیستم نیز متفکران نسل نو، مکتب فرانکفورت، به ویژه یورگن هابرماس در نوشته‌های اخیر خود، به این موضوع پرداخته‌اند. در کتاب‌های جان راولز، فیلسوف بزرگ آمریکایی قرن بیستم نیز مواردی از بحث نسبت دموکراسی و حقوق بشر دیده می‌شود. یورگن هابرماس

هابرماس بیش از همه در کتاب "واقع بودگی و اعتبار - تاملاتی در تئوری گفتگوانی قانون و دولت قانونی و دموکراتیک" (۱۳)، که در سال ۱۹۹۲ منتشر شد به این مبحث پرداخته است. از این کتاب و کتاب "تئوری کنش ارتباطی" (۲) به عنوان دو اثر مهم هابرماس یاد می‌کنند. موضوع اصلی هابرماس در کتاب "واقع بودگی و اعتبار" را می‌توان در این پرسش ساده بیان کرد: قانون چگونه معتبر می‌شود؟ یا اعتبار قانون از کجا است؟ هابرماس از خود می‌پرسد که وضع قانون و تبدیل شدن آن به امر واقع برای اعتبار معتبر شدن یک قانون کافی است یا اعتبار قانون در گرو سازگاری آن با قواعدی اخلاقی است که بیرون از محیط و دسترسی آن قانون هستند؟ هابرماس به تنشی اشاره می‌کند که بین واقع بودگی (Faktizität, facticity) یک هنجار (Norm)، یا به بیان دیگر قانونی (Legalität, legality) بودن آن از یک سو و اعتبار (Geltung, validity) و مشروعیت (Legitimität, legitimacy) آن از دیگر سو وجود دارد: آیا هر هنجاری به صرف قانونی بودن مشروع است و به صرف واقع بودگی معتبر؟ آیا هنجارهای قانونی برای مشروع بودن به شاخصه‌هایی بیش تر از قانونی بودن نیازمندند؟ منبع: رادیو زمانه

رویدادهای ترافیکی در هرات ۱۵ درصد افزایش یافته است



مسوولان شفاخانه حوزوی هرات می گویند که آمار رویدهای ترافیکی در هرات نسبت به سال گذشته ده تا پانزده درصد افزایش یافته است. محمد عارف جلالی، سرطیب شفاخانه حوزوی هرات می گویند: در ۹ ماه گذشته روان سال ۷۶۲۷ نفر به اثر رویدادهای ترافیکی زخمی و در این مدت ۲۰۱ نفر دیگر جان باختند. آقای جلالی افزود، این آمار افزایش را نسبت سال گذشته نشان می دهد. هم چنان، جلالی بیان داشت، بیشترین این حادثات ترافیکی که افراد جان خود را از دست دادند، در شاهراههای هرات اتفاق افتاده است. وی هم چنان گفت، جان باخته گان حادثات ترافیکی شامل مردان زنان و کودکان می شوند، اما بیشترین جان باخته گان مردان هستند. گفتنی است که در این هفته چهار رویداد ترافیکی در هرات رخ داده است که در پی این رویدادها ۱۴ تن کشته شدند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فریبا اکبری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر
بهبودزاده، منزل دوم

حمایت اندونیزیا از گفتگوهای صلح افغانستان



خشونتها در کشور را نگران کننده خواند و خواهان آتش بس، کاهش خشونت و حل مسایل از راههای مسالمت آمیز گردید. رییس شورای عالی مصالحه ملی همچنان از اعلان آمادگی اندونیزیا برای میانجی گری و میزبانی مذاکرات تشکر و قدردانی کرد. قرار است که گفتگوهای صلح افغانستان در پنج جنوری سال ۲۰۲۱ میلادی در قط از سر گرفته شود.

در مطلبی که شورای عالی مصالحه کشور به نشر رسانده به نقل از یوسف کالا معاون رییس جمهور پیشین اندونیزیا و رییس سازمان علمای محمدیه گفته شده که در صورت نیاز و توافق حکومت افغانستان و طالبان توافق، آنان آماده میانجیگری میان این دو اند. در این مطلب نگاشته شده که یوسف کالا گفته که افغانستان به رغم تفاوت های موجود می تواند از تجربه ی صلح و مذاکرات اندونیزیا در آچی استفاده نماید. او همچنان افزود که کشورش آماده است تلاش های صلح در افغانستان را با میزبانی نشست علما، ترویج و تبلیغ اعتدال گرایی و در صورت نیاز میزبانی از مذاکرات صلح کمک نماید. در این مطلب نوشته شده که یوسف کالا گفته که عالمان دینی این کشور آماده حمایت کامل از گفتگوهای صلح در افغانستان اند. در این مطلب نوشته شده که رییس شورای عالی مصالحه ی